

損益計算書(令和2年度)

<東北経済産業局 所管事業者分>

(単位:千円)

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
事業者名 (法人番号)	青森ガス(株) (4420001000052)	八戸ガス(株) (6420001006394)	弘前ガス(株) (7420001009371)	十和田ガス(株) (9420001011128)	五所川原ガス(株) (7420001007994)	盛岡ガス(株) (9400001001576)	釜石瓦斯(株) (5400001007313)	水沢ガス(株) (9400601000333)	一関ガス(株) (5400501000057)	花巻ガス(株) (5400001005457)	塩釜ガス(株) (6370601000348)
事業年度	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月
(1) ガス事業売上高	1,474,982	1,524,205	1,369,939	250,942	289,718	3,531,591	636,755	463,483	192,467	186,365	909,125
ガス売上	1,474,982	1,524,205	1,369,939	250,942	289,718	3,531,591	636,755	463,483	192,467	186,365	909,125
託送供給収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
事業者間精算収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
受託製造収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(2) 売上原価	684,214	789,521	587,663	138,686	197,229	1,544,153	297,388	260,087	108,367	117,466	389,764
<b>売上総利益(売上総損失)</b>	<b>790,768</b>	<b>734,684</b>	<b>782,276</b>	<b>112,257</b>	<b>92,489</b>	<b>1,987,437</b>	<b>339,367</b>	<b>203,396</b>	<b>84,100</b>	<b>68,899</b>	<b>519,360</b>
(3) 供給販売費	491,378	469,525	616,222	86,545	59,126	1,575,351	362,930	147,629	127,606	101,674	388,062
(4) 一般管理費	128,914	181,901	180,053	40,785	42,757	249,152	59,659	88,901	36,343	36,433	79,051
(5) 供給販売費及び一般管理費	620,292	651,426	796,275	127,330	101,884	1,824,503	422,589	236,530	163,949	138,107	467,113
<b>事業利益(事業損失)</b>	<b>170,477</b>	<b>83,258</b>	<b>-14,000</b>	<b>-15,073</b>	<b>-9,395</b>	<b>162,934</b>	<b>-83,222</b>	<b>-33,134</b>	<b>-79,849</b>	<b>-69,208</b>	<b>52,247</b>
(6) 営業雑収益	137,947	175,087	176,077	28,920	6,508	341,759	95,029	43,154	42,605	49,071	187,219
(7) 営業雑費用	147,558	174,615	177,456	26,299	7,335	337,660	78,222	37,498	40,021	32,523	169,050
(8) 附帯事業収益	114,069	34,706	2,611,287	458,882	51,104	236,069	395,286	1,851,883	474,384	498,647	270,291
(9) 附帯事業費用	75,662	29,524	2,566,492	382,289	37,082	246,005	357,954	1,720,950	408,856	432,588	286,905
<b>営業利益(営業損失)</b>	<b>199,274</b>	<b>88,911</b>	<b>29,416</b>	<b>64,140</b>	<b>3,800</b>	<b>157,098</b>	<b>-29,083</b>	<b>103,455</b>	<b>-11,735</b>	<b>13,400</b>	<b>53,803</b>
(10) 営業外収益	26,736	37,151	33,197	16,617	1,980	72,318	46,162	43,799	19,084	1,444	18,967
(11) 営業外費用	75,375	11,125	6,415	8,144	1,459	37,705	11,015	15,852	-	955	17,578
<b>経常利益(経常損失)</b>	<b>150,635</b>	<b>114,937</b>	<b>56,197</b>	<b>72,614</b>	<b>4,321</b>	<b>191,711</b>	<b>6,062</b>	<b>131,403</b>	<b>7,349</b>	<b>13,889</b>	<b>55,191</b>
(12) 特別利益	9,219	-	-	-	-	-	-	89	0	628	-
(13) 特別損失	61,550	-	-	-	-	-	-	66	16	-	29,265
<b>税引前当期純利益(税引前当期純損失)</b>	<b>98,304</b>	<b>114,937</b>	<b>56,197</b>	<b>72,614</b>	<b>4,321</b>	<b>191,711</b>	<b>6,062</b>	<b>131,426</b>	<b>7,332</b>	<b>14,517</b>	<b>25,927</b>
法人税等	200	40,310	38,704	16,198	1,449	72,549	2,599	36,185	1,276	2,112	-
法人税等調整額	-	-3,122	5,980	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>当期純利益(当期純損失)</b>	<b>98,104</b>	<b>77,749</b>	<b>11,512</b>	<b>56,415</b>	<b>2,871</b>	<b>119,161</b>	<b>3,463</b>	<b>95,240</b>	<b>6,056</b>	<b>12,405</b>	<b>25,927</b>

(注1) 損益計算書を公表することにより、特定の取引先からの事業者間精算収益が一般に判明し、当該取引先との信頼関係が損なわれるおそれがある場合など、事業者の競争上の地位を阻害するおそれがある場合には、事業者間精算収益及びガス売上の欄をマスキング(グレー表示)としている。

(注2) 各勘定科目については、千円単位で端数処理をしているため、合計の値が一致しない場合がある。

損益計算書(令和2年度)

<東北経済産業局 所管事業者分>

(単位:千円)

	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
事業者名 (法人番号)	石巻ガス(株) (7370301000110)	古川ガス(株) (8370201000366)	仙南ガス(株) (7370101000129)	のしろエネルギー サービス(株) (9410001007498)	にかほガス(株) (3410001012256)	山形ガス(株) (2390001001956)	鶴岡瓦斯(株) (5390001007331)	酒田天然瓦斯(株) (7390001006240)	寒河江ガス(株) (6390001011811)	新庄都市ガス(株) (4390001008504)	庄内中部ガス(株) (2390001008092)
事業年度	1月～12月	1月～12月	4月～3月	4月～3月	4月～3月	1月～12月	4月～3月	1月～12月	1月～12月	4月～3月	4月～3月
(1) ガス事業売上高	1,112,669	617,051	223,708	195,384	372,516	2,180,074	1,952,519	856,366	55,057	113,874	334,988
ガス売上	1,112,669	617,051	223,708	143,605	372,516	2,180,074	1,952,519	856,366	55,057	113,874	334,988
託送供給収益	-	-	-	51,779	-	-	-	-	-	-	-
事業者間精算収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
受託製造収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(2) 売上原価	519,756	355,403	118,072	97,196	138,772	814,234	1,164,829	354,137	20,334	37,659	159,777
<b>売上総利益(売上総損失)</b>	<b>592,913</b>	<b>261,648</b>	<b>105,636</b>	<b>98,188</b>	<b>233,743</b>	<b>1,365,840</b>	<b>787,690</b>	<b>502,229</b>	<b>34,723</b>	<b>76,215</b>	<b>175,210</b>
(3) 供給販売費	556,290	162,909	62,283	56,607	158,541	1,204,939	554,282	356,719	15,887	47,634	134,283
(4) 一般管理費	103,426	58,358	29,502	23,899	61,529	218,144	145,717	102,039	17,180	26,636	29,301
(5) 供給販売費及び一般管理費	659,716	221,267	91,785	80,506	220,071	1,423,084	699,999	458,758	33,067	74,270	163,584
<b>事業利益(事業損失)</b>	<b>-66,802</b>	<b>40,381</b>	<b>13,851</b>	<b>17,682</b>	<b>13,672</b>	<b>-57,243</b>	<b>87,691</b>	<b>43,471</b>	<b>1,656</b>	<b>1,946</b>	<b>11,626</b>
(6) 営業雑収益	362,291	56,387	16,100	24,163	39,551	238,056	218,923	142,001	14,355	18,950	64,842
(7) 営業雑費用	336,701	58,716	14,166	21,456	37,628	275,169	250,125	147,413	14,110	10,656	53,766
(8) 附帯事業収益	134,626	209,588	237,678	226,516	4,410	586,986	227,081	62,187	24,909	15,871	-
(9) 附帯事業費用	111,264	176,224	251,668	200,239	3,315	510,414	206,390	59,063	20,890	11,598	-
<b>営業利益(営業損失)</b>	<b>-17,850</b>	<b>71,416</b>	<b>1,795</b>	<b>46,666</b>	<b>16,690</b>	<b>-17,785</b>	<b>77,179</b>	<b>41,183</b>	<b>5,919</b>	<b>14,513</b>	<b>22,702</b>
(10) 営業外収益	15,618	6,475	973	861	213	23,222	4,715	724	216	617	516
(11) 営業外費用	33,520	1,252	1,602	10,133	5,490	7,907	5,379	3,769	1,019	4,368	1,814
<b>経常利益(経常損失)</b>	<b>-35,753</b>	<b>76,639</b>	<b>1,166</b>	<b>37,394</b>	<b>11,412</b>	<b>-2,470</b>	<b>76,516</b>	<b>38,138</b>	<b>5,116</b>	<b>10,761</b>	<b>21,403</b>
(12) 特別利益	79,478	31,381	-	-	-	1,543	-	-	-	-	1,450
(13) 特別損失	1,088,423	31,381	-	-	-	43,569	-	-	108,557	-	-
<b>税引前当期純利益(税引前当期純損失)</b>	<b>-1,044,697</b>	<b>76,639</b>	<b>1,166</b>	<b>37,394</b>	<b>11,412</b>	<b>-44,496</b>	<b>76,516</b>	<b>38,138</b>	<b>5,008</b>	<b>10,761</b>	<b>22,853</b>
法人税等	543	17,231	50	332	-20,268	272	13,941	9,410	185	-	5,708
法人税等調整額	-	-569	-	-	38,541	-7,575	-	-	-	-	-
<b>当期純利益(当期純損失)</b>	<b>-1,045,240</b>	<b>59,977</b>	<b>1,116</b>	<b>37,062</b>	<b>-6,859</b>	<b>-37,192</b>	<b>62,575</b>	<b>28,728</b>	<b>4,822</b>	<b>10,761</b>	<b>17,145</b>

(注1) 損益計算書を公表することにより、特定の取引先からの事業者間精算収益が一般に判明し、当該取引先との信頼関係が損なわれるおそれがある場合など、事業者の競争上の地位を阻害するおそれがある場合には、事業者間精算収益及びガス売上の欄をマスキング(グレー表示)としている。

(注2) 各勘定科目については、千円単位で端数処理をしているため、合計の値が一致しない場合がある。

損益計算書(令和2年度)

<東北経済産業局 所管事業者分>

(単位:千円)

	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33
事業者名 (法人番号)	福島ガス(株) (6380001001400)	常磐共同ガス(株) (2380001012987)	常磐都市ガス(株) (3050001001832)	若松ガス(株) (5380001018230)	相馬ガス(株) (9380001015645)	東北ガス(株) (8380001010325)	仙台市 (8000020041009)	気仙沼市 (8000020042056)	由利本荘市 (5000020052108)	男鹿市 (2000020052060)	庄内町 (9000020064289)
事業年度	1月～12月	1月～12月	1月～12月	4月～3月	1月～12月	1月～12月	4月～3月	4月～3月	4月～3月	4月～3月	4月～3月
(1) ガス事業売上高	4,110,728	1,242,613	121,418	1,604,105	148,250	249,626	27,646,797	181,680	1,005,902	407,593	447,753
ガス売上	4,110,728	1,242,613	121,418	1,604,105	148,250	249,626		181,680	1,005,902	407,593	447,753
託送供給収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
事業者間精算収益	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-
受託製造収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(2) 売上原価	2,120,611	535,076	61,875	899,149	76,613	91,454	12,373,904	109,929	551,397	203,354	233,375
<b>売上総利益(売上総損失)</b>	<b>1,990,116</b>	<b>707,537</b>	<b>59,543</b>	<b>704,956</b>	<b>71,637</b>	<b>158,172</b>	<b>15,272,893</b>	<b>71,751</b>	<b>454,505</b>	<b>204,239</b>	<b>214,378</b>
(3) 供給販売費	1,616,889	556,777	46,307	489,507	95,820	123,721	10,497,620	123,684	365,434	223,516	169,345
(4) 一般管理費	229,742	139,768	17,864	176,250	19,733	54,207	1,372,552	26,947	35,737	40,609	-
(5) 供給販売費及び一般管理費	1,846,631	696,544	64,171	665,757	115,553	177,928	11,870,172	150,631	401,171	264,125	169,345
<b>事業利益(事業損失)</b>	<b>143,485</b>	<b>10,993</b>	<b>-4,628</b>	<b>39,198</b>	<b>-43,916</b>	<b>-19,757</b>	<b>3,402,721</b>	<b>-78,880</b>	<b>53,334</b>	<b>-59,886</b>	<b>45,032</b>
(6) 営業雑収益	474,373	454,392	16,928	166,635	18,042	121,527	1,644,099	3,449	15,502	54,348	13,341
(7) 営業雑費用	477,480	466,404	14,017	203,597	20,187	110,793	1,496,804	2,384	11,305	40,384	12,830
(8) 附帯事業収益	147,298	1,460,544	2,649	3,078,396	404,456	319,654	1,390,297	55,176	-	1,549	-
(9) 附帯事業費用	141,021	1,326,450	3,066	2,858,823	349,338	251,151	1,322,850	41,008	-	1,472	-
<b>営業利益(営業損失)</b>	<b>146,654</b>	<b>133,075</b>	<b>-2,134</b>	<b>221,810</b>	<b>9,057</b>	<b>59,481</b>	<b>3,617,463</b>	<b>-63,647</b>	<b>57,531</b>	<b>-45,846</b>	<b>45,544</b>
(10) 営業外収益	16,558	38,062	4,677	15,935	10,071	23,187	282,082	98,563	36,591	20,418	971
(11) 営業外費用	1,625	10,574	3,261	5,703	2,207	10,248	468,365	7,067	17,841	1,824	51
<b>経常利益(経常損失)</b>	<b>161,587</b>	<b>160,562</b>	<b>-718</b>	<b>232,042</b>	<b>16,921</b>	<b>72,419</b>	<b>3,431,180</b>	<b>27,849</b>	<b>76,281</b>	<b>-27,251</b>	<b>46,464</b>
(12) 特別利益	14,511	1,810	1,771	14,968	7,613	41,831	6,832	-	-	-	-
(13) 特別損失	14,447	13,290	220	9,295	8,426	29,606	1,662	1	-	-	-
<b>税引前当期純利益(税引前当期純損失)</b>	<b>161,652</b>	<b>149,083</b>	<b>833</b>	<b>237,714</b>	<b>16,108</b>	<b>84,644</b>	<b>3,436,350</b>	<b>27,848</b>	<b>76,281</b>	<b>-27,251</b>	<b>46,464</b>
法人税等	53,000	45,901	-	82,806	593	25,107	-	-	-	-	-
法人税等調整額	-	-	6,932	-5,148	-	-	-	-	-	-	-
<b>当期純利益(当期純損失)</b>	<b>108,652</b>	<b>103,182</b>	<b>-6,099</b>	<b>160,057</b>	<b>15,515</b>	<b>59,538</b>	<b>3,436,350</b>	<b>27,848</b>	<b>76,281</b>	<b>-27,251</b>	<b>46,464</b>

(注1) 損益計算書を公表することにより、特定の取引先からの事業者間精算収益が一般に判明し、当該取引先との信頼関係が損なわれるおそれがある場合など、事業者の競争上の地位を阻害するおそれがある場合には、事業者間精算収益及びガス売上の欄をマスキング(グレー表示)としている。

(注2) 各勘定科目については、千円単位で端数処理をしているため、合計の値が一致しない場合がある。